
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS 

Décret no 2024-656 du 2 juillet 2024 relatif au taux applicable à Mayotte pour la détermination  
de la subvention prévue à l’article L. 162-32 du code de la sécurité sociale 

NOR : TSSS2416740D 

Publics concernés : gestionnaires des centres de santé mahorais, caisse de sécurité sociale de Mayotte. 
Objet : détermination de la subvention mentionnée à l’article L. 162-32 du code de la sécurité sociale sur le 

territoire de Mayotte. 
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le texte précise la part des cotisations, dues par les gestionnaires des centres de santé au titre des 

professionnels de santé qu’ils emploient, utilisée pour déterminer le montant de la subvention dite « Teulade » 
prévue au premier alinéa de l’article L. 162-32 du code de la sécurité sociale et applicable à Mayotte. Cette part 
est identique à celle applicable en France hexagonale et dans les collectivités d’outre-mer mentionnées à 
l’article L. 751-1 du code de la sécurité sociale. 

Références : le texte est pris pour l’application de l’article 60 de la loi no 2023-1250 du 26 décembre 2023 de 
financement de la sécurité sociale pour 2024. Le décret et les dispositions du décret no 2004-942 du 
3 septembre 2004 qu’il modifie peuvent être consultées, dans leur rédaction issue de cette modification, sur le site 
Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 

Sur le rapport de la ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-32 et D. 162-22 ; 
Vu la loi no 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, notamment son 

article 60 ; 
Vu l’ordonnance no 96-1122 du 20 décembre 1996 modifiée relative à l’amélioration de la santé publique, à 

l’Assurance maladie, maternité, invalidité, décès et autonomie, au financement de la sécurité sociale à Mayotte et à 
la caisse de sécurité sociale à Mayotte, notamment son article 20-3 ; 

Vu le décret no 2004-942 du 3 septembre 2004 portant application de l’ordonnance no 2002-411 du 27 mars 2002 
relative à la protection sanitaire et sociale à Mayotte (partie Assurance maladie) ; 

Vu l’avis du conseil de la Caisse nationale d’assurance maladie en date du 18 juin 2024, 

Décrète : 

Art. 1er. – Le chapitre IX du décret du 3 septembre 2004 susvisé est complété par un article 51 ainsi rédigé : 

« Art. 51. – L’article D. 162-22 du code de la sécurité sociale est applicable à Mayotte. » 

Art. 2. – Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, le ministre de 
l’intérieur et des outre-mer, la ministre du travail, de la santé et des solidarités, le ministre délégué auprès du 
ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics, la 
ministre déléguée auprès du ministre de l’intérieur et des outre-mer, chargée des outre-mer, et le ministre délégué 
auprès de la ministre du travail, de la santé et des solidarités, chargé de la santé et de la prévention, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 2 juillet 2024. 
GABRIEL ATTAL 

Par le Premier ministre : 

La ministre du travail,  
de la santé et des solidarités, 

CATHERINE VAUTRIN 

3 juillet 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 32 sur 154 

https://www.legifrance.gouv.fr


Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre de l’intérieur  
et des outre-mer, 
GÉRALD DARMANIN 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,  

chargé des comptes publics, 
THOMAS CAZENAVE 

La ministre déléguée auprès du ministre  
de l’intérieur et des outre-mer,  

chargée des outre-mer, 
MARIE GUÉVENOUX 

Le ministre délégué auprès de la ministre  
du travail, de la santé et des solidarités,  
chargé de la santé et de la prévention, 

FRÉDÉRIC VALLETOUX  

3 juillet 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 32 sur 154 


	32-Décret nᵒ 2024-656 du 2 juillet 2024 relatif au taux applicable à Mayotte pour la détermination de la subvention prévue à l’article L. 162‑32 du code de la sécurité sociale

